[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.08.2021
	№ 2151

                                                        г.Боровичи

Об утверждении плана-графика проведения всероссийской акции Уполномоченного по правам ребенка при Президенте Российской Федерации «Безопасность детства – 2021»

В целях повышения эффективности обеспечения безопасности детей, защиты их прав и законных интересов, профилактики чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план-график проведения всероссийской акции Уполномоченного по правам ребенка при Президенте Российской Федерации «Безопасность детства – 2021» на территории Боровичского муниципального района.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Боровичского муниципального района: комитета образования, комитета культуры, комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды, комитета по административно-правовой и кадровой работе, отдела по спорту и молодежной политике, МБМУ «Молодёжный центр» им. В.Н. Огонькова, МКУ «Центр по работе с населением» обеспечить выполнение мероприятий плана-графика и представить информацию о ходе его реализации в отдел по работе с несовершеннолетними Администрации муниципального района до                              01 сентября 2021 года согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. Отделу по работе с несовершеннолетними Администрации муниципального района представить отчет о проведении всероссийской акции Уполномоченного по правам ребенка при Президенте Российской Федерации «Безопасность детства – 2021» на территории Боровичского муниципального района Уполномоченному по правам ребенка в Новгородской области в срок до 05 сентября 2021 года.

кн

2

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Разместить распоряжение на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

ВрИО заместителя

Главы администрации района   И.А. Странникова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 05.08.2021 № 2151

ПЛАН-ГРАФИК

проведения всероссийской акции Уполномоченного по правам ребенка при Президенте Российской Федерации
 «Безопасность детства – 2021» на территории Боровичского муниципального района

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения мероприятий

	июнь
	июль
	август

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Категории проверяемых объектов

	детские площадки
	комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района,

отдел по работе с несовершеннолетними Администрации муниципального района,

МБМУ «Молодёжный центр» им. В.Н. Огонькова,

МО МВД России «Боровичский» (по согласованию);

МКУ «Центр по работе с населением»
	+
	+
	+

	спортивные площадки
	отдел по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района,
МБМУ «Молодёжный центр» им. В.Н. Огонькова,

МО МВД России «Боровичский» (по согласованию)
	+
	+
	+

	лагеря дневного пребыва-ния и прилегающие к ним территории
	комитет образования Администрации Боровичского муниципального района,

МО МВД России «Боровичский» (по согласованию)
	+

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	парки, скверы, обществен-ные территории
	отдел по работе с несовершеннолетними Администрации муниципального района,

МБМУ «Молодёжный центр» им. В.Н. Огонькова,

МО МВД России «Боровичский» (по согласованию)
	+
	+
	+

	места для отдыха и купания
	комитет по административно-правовой и кадровой работе Администрации муниципального района,

ГИМС ГУ МЧС России по Новгородской области (по согласованию),

отдел по работе с несовершеннолетними Администрации муниципального района,

МБМУ «Молодёжный центр» им. В.Н. Огонькова,

МО МВД России «Боровичский» (по согласованию)
	+
	+
	+

	места, запрещенные для купания
	комитет по административно-правовой и кадровой работе Администрации муниципального района,

ГИМС ГУ МЧС России по Новгородской области (по согласованию),

отдел по работе с несовершеннолетними Администрации муниципального района,

МБМУ «Молодёжный центр» им. В.Н. Огонькова,

МО МВД России «Боровичский» (по согласованию)
	+
	+
	+

	территории, прилегающие к образовательным органи-зациям, и образовательные организации
	комитет образования Администрации Боровичского муниципального района

МОМВД России «Боровичский» (по согласованию)
	+
	+
	+

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	недостроенные и заброшен-ные здания и сооружения
	комитет по административно-правовой и кадровой работе Администрации муниципального района,

отдел по работе с несовершеннолетними Администрации муниципального района,

МБМУ «Молодёжный центр» им. В.Н. Огонькова,

МО МВД России «Боровичский» (по согласованию)
	+
	+
	+

	чердачные, подвальные помещения
	комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района,

управляющие компании ЖКХ (по согласованию),
МО МВД России «Боровичский» (по согласованию)
	+
	+
	+

	Иные

	+
	+
	+

_________________________

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 05.08.2021 № 2151

ОТЧЕТ

о проведении всероссийской акции Уполномоченного по правам ребенка при Президенте Российской Федерации
 «Безопасность детства – 2021» на территории Боровичского муниципального района

	№

п/п
	Наименование
	Ответственные
	июнь
	июль
	август
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество проверенных объектов в районе

	2.
	Категории проверенных объектов с указанием их количества

	в том числе:

	детские площадки
	комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района,
отдел по работе с несовершеннолетними Администрации муниципального района,
отдел по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района

	спортивные площадки
	отдел по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района

	лагеря дневного пребывания и прилегающие к ним территории
	комитет образования Администрации Боровичского муниципального района

	загородные оздоровительные лагеря
	комитет образования Администрации Боровичского муниципального района

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	торгово-развлекательные центры
	отдел по работе с несовершеннолетними Администрации муниципального района,
отдел по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района

	парки, скверы
	отдел по работе с несовершеннолетними Администрации муниципального района,
отдел по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района

	места для отдыха и купания
	отдел по работе с несовершеннолетними Администрации муниципального района,

отдел по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района

	места, запрещенные для купания
	комитет по административно-правовой и кадровой работе Администрации муниципального района,

отдел по работе с несовершеннолетними Администрации муниципального района,

отдел по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района

	образовательные организации и прилегающие к ним территории
	комитет образования Администрации Боровичского муниципального района

	Недостроенные и заброшенные здания и сооружения
	комитет по административно-правовой и кадровой работе Администрации муниципального района,

отдел по работе с несовершеннолетними Администрации муниципального района,
отдел по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	чердачные, подвальные помещения
	комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района

	Иные (указать)

	3.
	Категории нарушений, выявленных в ходе проведения проверок

	в том числе:

	отсутствие освещения

	отсутствие или нарушение периметрального ограждения (для детских организаций стационарного типа)

	травмоопасное оборудование на детских и спортивных площадках

	открытые канализационные люки

	провалы грунта

	свободный доступ на объекты повышенного риска (крыши, заброшенные объекты)

	иное (указать)

	4.
	Количество объектов, на которых выявленные недостатки устранены силами участников Акции, всего

	в том числе:

	окошена трава

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	отремонтированы конструкции

	убрана территория

	установлены предупреждающие знаки (конструкции, ограждения)

	оборудованы места для безопасного купания

	иное (указать)

Дополнительно в итоговом отчете в текстовом формате необходимо отразить следующую информацию:

· реализованные мероприятия по обеспечению занятости несовершеннолетних в летний период (в том числе при участии представителей организаций культуры и спорта с примерами);

· мероприятия, проведенные представителями поисковых отрядов (с примерами);

· мероприятия, направленные на профилактику выпадения детей из окон (с примерами), а также иные мероприятия, связанные с предупреждением травмирования детей по месту проживания.
_____________________________